

اخبار

والیبال ایران مقابل ژاپن هم به برتری رسید



تیم‌ملی والیبال ایران در چهارمین دیدارش از رقابت‌های جام قهرمانان بزرگ جهان ۳ بر یک ژاپن را شکست داد.

در ادامه هفتمین دوره رقابت‌های والیبال جام بزرگ قهرمانان جهان که از بیست و یکم شهریورماه و با حضور ۶ تیم برتر جهان در سال ۲۰۱۷ و به میزبانی ۲ شهر ناگويا و اوساکا در ژاپن برگزار می‌شود، تیم‌ملی والیبال ایران در چهارمین دیدارش رو در روی ژاپن، دیگر نماینده آسیا قرار گرفت و در پایان ۳ بر یک به پیروزی رسید و با کسب سومین برد امیدهایش را برای کسب نخستین مدال جهانی تاریخ خود زنده نگه داشت. ایران ۳ بر یک و با امتیازهای ۲۵-۲۰، ۱۹-۲۵، ۲۵-۲۰، ۲۵-۱۴ و ژاپن را از پیش رو برداشت. والیبالیست‌های ایران پیش از این تیم‌های ایتالیا و آمریکا را نیز مغلوب کرده و تنها مقابل برزیل تن به شکست داده بودند. در دیگر دیدارهای روز شنبه، برزیل ۳ بر ۲ آمریکا را شکست داد و فرانسه ۳ بر یک مغلوب ایتالیا شد.

■ ■ ■

عمان میزبان پرسپولیس برابر الهلال است
درحالی که پیش از این باشگاه پرسپولیس اعلام کرده بود در دومی میزبان الهلال عربستان خواهد بود، کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام کرد که پرسپولیس در ورزشگاه سلطان قابوس مسقط میزبان الهلال عربستان است. به گزارش ایسنا، AFC محل دیدار برگشت تیم‌های پرسپولیس و الهلال عربستان را اعلام کرد که بر این اساس سرخپوشان همانند بازی‌های گذشته مقابل نمایندگان عربستان در ورزشگاه سلطان قابوس مسقط میزبان الهلال خواهند بود. پرسپولیسی‌ها برای بازی مقابل الهلال پیش‌نهاد بازی در دومی امارات را داده بودند که ظاهرا با این اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا به نظر می‌رسد این کشور عربی با درخواست پرسپولیس موافقت نکرده است.
بازی رفت ۲ تیم ۴ مهر در ورزشگاه محمد بن‌زاید ابوظبی برگزار می‌شود و بازی برگشت ۲۵ مهرماه برگزار خواهد شد.

■ ■ ■

استقلال در آستانه جذب یک مهاجم عراقی
یک مهاجم جوان عراقی در یک قدمی پیوستن به باشگاه استقلال قرار گرفت. علی باسم، مهاجم ۲۳ سال عراقی هفته گذشته به تهران آمده و بعد از تست پزشکی احتمالا به عنوان خرید جدید آبی‌ها به استقلال اضافه می‌شود. علی باسم در نفت نجف بازی کرده است و شاید بتواند مقابل ذوب‌آهن هم به میدان برود.

■ ■ ■

تاج: با هماهنگی کی‌روش در مشهد بازی می‌کنیم

رئیس فدراسیون فوتبال گفت: همه مردم ایران دوست دارند تیم‌ملی را از نزدیک ببینند و با هماهنگی کی‌روش بازی‌های دوستانه تیم‌ملی را می‌توانیم در ورزشگاه امام رضاع) در مشهد برگزار کنیم. مهدی تاج در گفت‌وگو با فارس، درباره افتتاح ورزشگاه امام رضاع) گفت: این ورزشگاه پتانسیل بالایی دارد که باید از آن استفاده کرد. ساخت و راه‌اندازی این ورزشگاه توسط آستان قدس رضوی بوده که یک هدیه به مردم مشهد و خراسان است و باید در مسابقات مختلف از آن استفاده کرد. وی ادامه داد: آیت‌الله رئیسی، تولیت محترم آستان قدس رضوی نگاه ویژه و مثبتی به ورزش دارد و این‌ نگاه مثبت و ویژه تاثیر زیادی در ساخت این ورزشگاه دارد. ورزشگاه امام رضاع) یکی از افتخارات ایران اسلامی است که ما هم به آن می‌بالیم. باید شرایطی فراهم شود تا مسابقات لیگ برتر هم در این ورزشگاه برگزار شود و مردم مشهد و خراسان از آن استفاده کنند. رئیس فدراسیون فوتبال در پاسخ به این سوال که آیا بازی‌های تیم‌ملی هم در این ورزشگاه برگزار می‌شود یا خیر، ادامه داد: ما در حال آماده‌سازی تیم‌ملی در جام‌جهانی هستیم و همه مردم ایران دوست دارند که تیم‌ملی را از نزدیک ببینند. شهر مشهد هم به دلیل ظرفیت‌هایی که دارد می‌تواند میزبان خوبی برای تیم‌ملی باشد. قطعا با هماهنگی با کارلوس کی‌روش می‌توانیم بازی‌های دوستانه را در این ورزشگاه برگزار کنیم.

باربد بهراد: این برای نخستین بار در طول تاریخ

لیگ برتر است که استقلال با ۴ باخت در ۶ بازی کارش را به هفته هفتم رسانده است. شروعی به غایت ضعیف و صدمه‌آلود عجیب و تعجب‌آور تر اینکه چرا منصوریان پس از باخت در بوشهر استعفا نکرد؟ پشت‌پرده حمایت مدیران بالادستی از کادر فنی چیست؟ چرا پیش از این مربی‌ای در سطح علی دایی با نتایج مشابه مجبور به ترک پرسپولیس شد اما در اینجا مدیریت برای بیرون کردن منصوریان این همه تعلل می‌کند؟ پس از شکست مقابل پدیده در تهران، منصوریان متوجه شد دیگر فرصتی برای بازگشت نیست و خودش را آماده استعفا کرده بود اما ناگهان یک نفر از پشت تلفن به‌ او خبر داد هیات مدیره از تو حمایت می‌کند و تنها تلاش کن در ۲ بازی پیش رو بازنده نباشی. با این وجود او باز هم باخت ولی این بار خیالش از جای دیگر جمع بود که سراغ استعفا نرفت. اینک برای بسیاری از اهالی فوتبال و هواداران استقلال این سوال به وجود آمده که چه کسی پشت منصوریان است که او در وضعیتی به مراتب بدتر از مرحوم حجازی (لیگ هفتم) و علی دایی (لیگ چهاردهم) قرار دارد اما برخلاف آن دو، اراده‌ای برای برکناری‌اش وجود ندارد. هواداران استقلال چه خوش خیالند که همه چیز را از روزه فنی می‌بینند، برخلاف این جماعت ساده دل، کادر فنی آبی‌ها، پیش از این، زرنگ بودند و می‌دانستند به وقتش باید خود را تمام قد در بعضی از «میتینگ‌ها» نشان دهند. پروند جاهایی خاص و ارتباطات غیرفوتبالی بگیرند تا هنگامه «خلق فاجعه» باز هم از آن «بالا» یکی باشد که «هوای شان» را داشته باشد.

■ **چرا وزیر اینستاگرامش را از حالت عمومی خارج کرد؟**

وقتی رضا افتخاری، مدیرعامل منتصب وزارت ورزش پس از شکست مقابل پارس جنوبی، تلویحا از محبوبیتش حمایت کرد، اختلاف استقلال چارما با ندیدند جز پناه بردن به صفحه رسمی مسعود سلطانی‌فر در اینستاگرام. پس از پایان بازی هزران هوادار به صفحه وزیر ورزش رفتند و از او خواستند بیشتر از این از مهره‌های سیاسی نزدیک به خود، حمایت نکنند. برای هوادار قابل قبول نیست یک مربی صرفا به خاطر نزدیکی به فلان جریان سیاسی بدترین شروع تاریخ یک باشگاه را در ۲ سال متوالی به نام خودش سند بزند اما باز هیچ اراده‌ای مبنی بر، برکناری‌اش وجود نداشته باشد. شاید پیش‌تر از این وزیر واقعا صدای هواداران استقلال را نمی‌شنید اما از شامگاه جمعه تاروز گذشته به خاطر حجم اعتراضات، سلطانی‌فر مجبور شد صفحه خود را از حالت عمومی به شکل خصوصی در بیاورد. این‌هم هم رکش بود که سوی مدیران ما که شعارشان این است که آماده شنیدن حرف مردم هستند البته به صورت خصوصی.

■ **دلخوش به کدام آینده؟**

رفتارهای منصوریان در ۲ فصل گذشته با تکیه بر تحریک احساس هواداران بر مبنای اظهارات

حمایت عجیب وزارت ورزش از ضعیف‌ترین استقلال تاریخ

چه کسی هوای منصوریان را دارد؟



غیرعلمی بوده است. سرمربی‌ای که از تیم آشفته و ضعیف خود در فصل جاری به عنوان یکی از قدرت‌های آسیا طی ۸ تا ۹ سال آینده خبر می‌دهد. تیمی که برخلاف فصل گذشته نه سرشار از شور جوانی است و نه هارمونی مناسبی برای بقا تا سال ۱۴۰۲ دارد. تیمی که با جذب و نگهداشت بازیکنان سنی همچون جباروف، جباری، منتظری و حیدری بخوبی نشان داده است حتی قصد ندارد سیاست تغییر کرده و مؤثر منصوریان در نیم‌فصل گذشته لیگ برتر فوتبال ایران را دنبال کند. شاید یکی از تنها دلایلی که باعث شد هواداران استقلال در فصل گذشته براحتی از کنار نتایج نه چندان درخور سرمربی آبی‌پوشان بگذرند جوانگرایی در تیم محبوب‌شان بود. اختلاف امتیاز استقلال با پرسپولیس در فصل گذشته مساله‌ای است که براحتی نمی‌توان از کنار آن گذشت اما در نهایت آنچه استقلال‌ها را امیدوار کرد این بود که حداقل موجی از جوانان خوش‌آئینه در این تیم پدید آمده‌اند که می‌توانند سرنوشت آبی‌پوشان را طی سال‌های آتی به دست گیرند. اما منصوریان به یکباره پیش از آغاز رقابت‌های این فصل لیگ برتر به سمت و سوی دیگری حرکت کرد تا چرایی بقای بازیکنان مسن در جمع استقلال‌ها و جذب بازیکنان سنن بالا به یکی از اصلی‌ترین سوال‌های ممکن در فصل جاری تبدیل شد. صحبت‌های منصوریان بخوبی نشان می‌دهد وی برای بقا در جمع آبی‌پوشان سعی در تحریک توده دارد؛ اینکه با چه استنباطی از بدترین استقلال تاریخ در لیگ برتر فوتبال ایران به عنوان یکی از قدرتمندترین تیم‌های آسیا در سالل ۱۴۰۲ یاد می‌کند؟ آیا این اظهارات جز چنگ‌زدن برای ماندن در استقلال است و جز تحریک سکوها کارایی

دیگری دارد؟ استقلال بدترین شروع خود در تاریخ رقابت‌های لیگ برتر را داشته است. آبی‌پوشان پایتخت از ۶ بازی خود در فصل جاری تنها ۴ امتیاز کسب کرده‌اند. آبی‌های پایتخت بیشترین هزینه را در فصل جاه‌جویی تابستانی داشته و بازیکنان بزرگی را جذب کردند اما بدترین نتایج را به بدست آوردند تا تیمی که از شانس‌های اصلی کسب عنوان قهرمانی بود تنها با گل خورده کمتر نسبت به گسترش فولاد تبریز در قعر جدول رده‌بندی قرار نگیرد. آبی‌پوشان پس از شکست سنگین مقابل العین امارات تصور می‌کردند با منصوریان شروع امیدوارکننده‌ای را در فصل جاری رقم بزنند تا نه تنها خداحافظی تلخ از لیگ قهرمانان آسیا را به دست فراموشی سپارند بلکه در کورس قهرمانی رقابت‌های این فصل لیگ برتر فوتبال ایران قرار گیرند. اما نه تنها هیچ یک از این برنامه‌ریزی‌ها عملی نشد بلکه استقلال یا قعر جدول لیگ برتر تنها یک تیم فاصله دارد و ۳ هفته مانده به شهرآورد پایتخت در بحرانی‌ترین زمان ممکن طی سال‌های اخیر به سر می‌برد. سایه سنگین نام برانکو در موفقیت‌های پرسپولیس در مقابل نام منصوریان و ناکامی‌های استقلال کار را برای منصوریان بیش از هر زمان دیگری سخت کرده است. سرخپوشان با تدابیر برانکو و طاهری روز به روز بهتر شدند و با بضاعتی که شاید به هیچ‌وجه از نظر مالی با توان تیم‌های عربی حوزه خلیج‌فارس قابل قیاس نباشد به جمع ۴ تیم برتر آسیا راه یافتند. برانکو در طول مدت اخیر به جای تمرکز بر شعارهای گاه و بی‌گاه سعی کرد با جذب بازیکنان توانمند در جهت پیشرفت و تعالی پرسپولیس گام بردارد، وزیر موفقیت خودش را در گرو موفقیت پرسپولیس دانست و در عمل به این سمت حرکت کرد. یک

نایب‌قهرمانی، یک قهرمانی و حضور در جمع ۴ تیم برتر آسیا عملکرد مربی کروات پرسپولیسی‌ها طی مدت حضورش در تهران بوده است. اتفاقی که تاکنون برای استقلال‌ها و علی منصوریان به‌گونه‌ای معکوس رخ داده و به جای قرار گرفتن در مسیر درست تنها سعی بر بیان جملات شعاری و تحریک سکوها شده است.
■ **فتح‌الله‌زاده: افرادی که به دفتر جهانگیری می‌روند تصمیم‌گیر هستند!**
مدیرعامل اسبق باشگاه استقلال گفت: رئیس جمهور یا به فضای مجازی سر نمی‌زند که این بد است یا اگر سر می‌زند و سکوت می‌کند بعد به نظر می‌رسد یا دفتر ایشان پیامک‌ها و پیغام‌های مردم در فضای مجازی را به اطلاع او نمی‌رسانند. علی فتح‌الله‌زاده در پاسخ به این سوال که درباره عملکرد منصوریان چه صحبتی دارد، گفت: منصوریان هم در برخی تصمیماتش دچار اشتباه شده است اما باز هم تاکید می‌کنم سیاست‌های غلط مدیریتی باعث این نتیجه‌گیری شده است. آقایان اگر می‌خواهید مربی عوض کنید بدون معطلی جلسه بگذارید و با مربی‌تان خداحافظی کنید اما تا روزی که قصد خداحافظی ندارید چه معنی دارد برای مربی مهلت تعیین می‌کنید مثلا ۲ بازی فرصت دارید. این کار غلط است. استقلال میلیون‌ها هوادار دارد و واقعا از سلطانی‌فر انتظار نداشتیم به خاطر رفت و آمد برخی آقایان در دفتر ریاست‌جمهوری و آقای جهانگیری و پیشنهاداتی که آنها می‌دهند مصطلحت استقلال رفدای روابط پشت‌پرده کند. آقای سلطانی‌فر شما باید منفعت میلیون‌ها هوادار را در نظر بگیرید. شما وزیر هستید. چرا اجازه می‌دهید برخی به شمای وزیر فشار بیاورند و نتوانید برای استقلال تصمیم درست بگیرید.

کیوسک

آس شب باز گشایی	گازتا اینتر در دوران طلائی	موندوپورتوو رکورد بارسا	مارکا خانه رؤیایی شما

آخرین بازی هفته ششم با مصاف پرسپولیس - پیکان

حمله به صدر



گذشت یک ماه، هواداران تیم پرترفدار پایتخت می‌توانند به تماشای بازی تیم‌شان بنشینند. وضعیت سیدجلال حسینی، کاپیتان پرسپولیس به دلیل مصدومیت همچنان مهم است اما سایر بازیکنان مشکلی برای همراهی

یکشنبه ۲۶ شهریور ۱۳۹۶

گزارش

رؤیای مادریدی لوا

چراغ سبز به برنابئو

روبرت لواندوفسکی دوست دارد در آینده‌ای نزدیک بازیکن رئال مادرید شود. مهاجم لهستانی چندی پیش گفته بود باین‌مونخ نیاز به خرید بازیکن دارد تا در ترکیبش رقابت برای قرار گرفتن در ترکیب اصلی شکل گیرد. مخصوصا در پستی که او بازی می‌کند هیچ رقابتی در باین وجود ندارد و به همین دلیل از مدیر برنامه‌هایش خواسته تا زمینه را برای انتقال او به رئال فراهم کند. همانطور که رومینگه گفته بود مدیر برنامه‌های این بازیکن هم خیلی زود دست به کار شد و ساده‌ترین کار هم این است که در مصاحبه‌ای رسانه‌ای مثلا بگوید روبرت می‌خواهد روزی پوشیدن پیراهن رئال را تجربه کند. خود لواندوفسکی هم حرفش را در زمین بازی و با عملکردش می‌زند و در نتیجه تنها می‌ماند تمایل رئال برای داشتن او. تکمیل‌کننده این سناریو هم می‌تواند بازی درخشان این بازیکن لهستانی در دیدار باین مقابل رئال مادرید یا بارسلونا در لیگ قهرمانان اروپا باشد. مشکلی که سر راه مهاجم باین قرار دارد این است که سانتیاگو برنابئو به سختی زیر بار خرید بازیکنی با سن بالای ۳۰ سال می‌رود و به این دلیل است که شاید درخشش این بازیکن در لیگ قهرمانان و بازی مقابل تیم‌های اسپانیایی هم به چشم سران رئال نیاید. همچنین رئال بازیکنی از بوندسلیگا را زیر نظر دارد که البته این بازیکن لواندوفسکی نیست و تیموروزر، ستاره ۲۱ ساله لایپزیگ است. این یعنی بدشانسی برای لواندوفسکی که از زمان بازی در دورتموند و حتی حالا که برای باین بازی می‌کند این را پنهان نکرده که هوادار رئال است و از بچگی این تیم را در قلبش داشته است. نکته دیگر این است که فصل گذشته هم رونالدو هم راموس گفتند اگر او به رئال بیاید با آغوش باز پذیرایش هستند اما او خیلی زود و در آغاز فصل نقل و انتقالات تابستانی فصل گذشته هم رئال به دنبال جذب کیلیان امباپه است و قرار نیست هیچ تلاشی برای جذب او انجام شود. از طرفی میل به جدایی او با آمدن کارلو آنچلوتی به باین بیشتر شده و او معتقد است با سرمربی ایتالیایی ریمش شانسش برای موفقیت در اروپا ندارد. به هر حال این احتمال زیاد است که لواندوفسکی از باین‌مونخ جدا شده و به تیمی برود که به نظر خودش شانس بهتری برای رقابت در اروپا داشته باشد اما چیزی که واضح است این است که او باید حداقل تا تابستان در تیم مونیخی بماند.

یادداشت

لب خط با منصوریان؛ آخر الزمان

علی مهریزی: یک - دقیقه ۸۱ حسن بیت‌سعد وارد زمین می‌شود، هنوز هیچکس نفهمیده جابر انصاری از جان فوتبال چه می‌خواهد، بی‌رمق از کنار منصوریان می‌گذرد و می‌شنیسه روی نیمکت، جایی که انگار بیشتر از همیشه به آن تعلق دارد. در تمام این سال‌ها هرگز استقلال تا این حد سرخورده نبوده و در این ماجرا سهم جابر، قربانی، بیت‌سعدید و بقیه اگر بیشتر از بقیه نباشد، کمتر نیست. منصوریان بر می‌گردد پشت سرش و خودش را تنها‌تر از همیشه استیصال خرمگاه، چینی و بقیه هم مثل سرمربی آبی‌ها پذیرفتنی است. سنگ سنگین آنها، از روز اول هم زدن را فریاد می‌کشید. بگذریم!

دو - پشت هجده، یک ضربه ایستگاهی برای استقلال بارقه‌های امید را زنده می‌کند. تمام دنیا برای منصوریان در همین لحظه خلاصه می‌شود. جباروف و اسماعیلی پشت توپ ایستاده‌اند، بی‌رحم‌ترین رقبای استقلال هم دلشان برای هوادار روی سکو، چشم‌های مضطرب پای تلویزیون و سرمربی آبی‌ها می‌سوزد. شوت فنی جبارف به تیر می‌خورد و کاخ آرزوهای منصوریان فرو می‌ریزد. شاید خودش هم فهمیده کار تمام است و روز وداع فرارسیده.

سه - ضد حمله برای چه، تیرر خلاص به پیکر سرمربی خسته آبی‌ها. داور نقطه پنالتی را نشان می‌دهد و حالا تصویر بین روزه به چشمی، منصوریان، امید سینک و حسینی دست به دست می‌شود. همه چیز تمام شده و پروژه منصوریان شکست خورده است. او عادت به عذرخواهی ندارد و پس از تحقیر مقابل العین و شکست برابر پدیده این را ثابت کرد. حالا همه درها جز خروجی باشگاه به روی او بسته است؛ چه اینکه قراب و افتخاری باز هم برای ابقای او آستین بالا زده‌اند اما وقتی هیچ دستاوردی جز شکست ناشتی روی بی‌رحم فوتبال بالاخره رخ می‌نماید و «فتن» تنها گزینه روی میز است. بازیکنان از وسط زمین بزمی‌گردند رختکن و توی چهره همدشان «شدن» موج می‌زند. داور سوت پایان مسابقه را می‌زند و این شاید آخرین پرده از نمایش منصوریان در استقلال باشد؛ مردی که تعریف تازم‌ای از شکست داشت و نتایج دور از انتظارش تا سال‌ها در یاد هواداران فوتبال خواهد ماند.

هوا گرم چه، بوی گاز و باران بطری‌های آب آخرین چهره‌هایی بودند که از منصوریان استقبال کردند. یک پایان تلخ برای کسی که امروزش، آینده عبرت نسل جدید سرمربیان فوتبال در ایران خواهد بود.